

法人単位事業活動計算書  
 (自) 令和4年4月1日 (至) 令和5年3月31日

会計単位：一般会計

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増 減
<b>【サービス活動増減の部】</b>				
収益	会費収益	8,168,365	8,141,560	26,805
	寄附金収益	3,528,942	260,040	3,268,902
	経常経費補助金収益	358,455,718	358,835,706	△ 379,988
	受託金収益	462,387,612	470,549,963	△ 8,162,351
	事業収益	2,106,136	2,194,039	△ 87,903
	介護保険事業収益	38,041,377	36,256,127	1,785,250
	保育事業収益	176,093,420	172,930,942	3,162,478
	経常経費寄附金収益	2,491,215	52,226,695	△ 49,735,480
	サービス活動収益計(1)	1,051,272,785	1,101,395,072	△ 50,122,287
	費用	人件費	726,702,808	749,940,364
事業費		94,205,813	85,608,072	8,597,741
事務費		80,050,621	80,905,919	△ 855,298
助成金費用		52,233,806	48,165,644	4,068,162
返還金費用		74,056,194	66,916,162	7,140,032
減価償却費		10,385,720	8,208,671	2,177,049
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 1,888,660	△ 1,888,660	0
サービス活動費用計(2)		1,035,746,302	1,037,856,172	△ 2,109,870
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		15,526,483	63,538,900	△ 48,012,417
<b>【サービス活動外増減の部】</b>				
収益	受取利息配当金収益	1,064,092	1,072,640	△ 8,548
	その他のサービス活動外収益	5,623,795	9,011,278	△ 3,387,483
	サービス活動外収益計(4)	6,687,887	10,083,918	△ 3,396,031
費用	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,687,887	10,083,918	△ 3,396,031	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	22,214,370	73,622,818	△ 51,408,448	
<b>【特別増減の部】</b>				
収益	固定資産受贈額	2,191,200	0	2,191,200
	事業区分間固定資産移管収益	5,490,718	14,065,035	△ 8,574,317
	拠点区分間固定資産移管収益	55,861,628	22,760,529	33,101,099
	特別収益計(8)	63,543,546	36,825,564	26,717,982
費用	固定資産売却損・処分損	4	24	△ 20
	事業区分間固定資産移管費用	5,490,718	14,065,035	△ 8,574,317
	拠点区分間固定資産移管費用	55,861,628	22,760,529	33,101,099
	特別費用計(9)	61,352,350	36,825,588	24,526,762
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,191,196	△ 24	2,191,220	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	24,405,566	73,622,794	△ 49,217,228	
<b>【繰越活動増減差額の部】</b>				
前期繰越活動増減差額(12)	2,730,128	△ 21,392,981	24,123,109	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	27,135,694	52,229,813	△ 25,094,119	
基本金取崩額(14)	0	0	0	
その他の積立金積立金取崩額(15)	943,470	0	943,470	
その他の積立金積立額(16)	14,896,843	49,499,685	△ 34,602,842	
次期繰越活動増減差額(17)=13+14+15-16	13,182,321	2,730,128	10,452,193	